
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.06.2014 № 1664-ПЗС 

г. Екатеринбург 

 
О требованиях к технологическим,  
программным и лингвистическим  
средствам обеспечения пользования  
официальным сайтом Законодательного  
Собрания Свердловской области в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» 
 

В соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 9 февраля 

2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления» Законода-

тельное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить требования к технологическим, программным и лингвисти-

ческим средствам обеспечения пользования официальным сайтом Законода-

тельного Собрания Свердловской области в информационно-телекоммуника- 

ционной сети «Интернет» (прилагаются). 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного Собрания  

 

Л.В.Бабушкина 

 

 

 

 

 

17п-мн



2 

 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Законодательного Собрания 

 

«О требованиях к технологическим,  
программным и лингвистическим  

средствам обеспечения пользования  
официальным сайтом Законодательного  

Собрания Свердловской области в 
информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

к технологическим, программным и лингвистическим  
средствам обеспечения пользования официальным сайтом  

Законодательного Собрания Свердловской области в  
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

1. Технологические и программные средства обеспечения пользования 

официальным сайтом Законодательного Собрания Свердловской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сайт) 

должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с информаци-

ей, размещенной на сайте, на основе общедоступного программного обеспе-

чения. 

2. Для просмотра сайта не должна предусматриваться установка на 

компьютере пользователей специально созданных с этой целью технологи- 

ческих и программных средств. 

3. Пользователю должна предоставляться наглядная информация о 

структуре сайта. 

4. Технологические и программные средства ведения сайта должны 

обеспечивать: 

1) ведение электронных журналов учета операций, выполненных с по-

мощью технологических средств и программного обеспечения ведения сайта; 

2) ежедневное копирование информации на резервный носитель, обес-

печивающее возможность ее восстановления с указанного носителя; 

3) защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования 

доступа к ней, а также от иных неправомерных действий в отношении такой 

информации; 

4) хранение информации, размещенной на сайте, в течение 5 лет со дня 

ее первичного размещения. 



3 

 

5. Информация на сайте должна размещаться на русском языке. От-

дельная информация, помимо русского языка, может быть размещена на го-

сударственных языках республик, находящихся в составе Российской Феде-

рации, или иностранных языках. 

Допускается указание наименований иностранных юридических лиц, 

фамилий и имен физических лиц с использованием букв латинского алфавита. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17п-мн 


